SỞ LAO ĐỘNG - TB VÀ XH
TỈNH TUYÊN QUANG

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-HĐTDVC Tuyên Quang, ngày      tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Về danh mục tài liệu ôn tập tập môn nghiệp vụ chuyên ngành (vòng 2)
và thời gian, địa điểm tổ chức thi (vòng 2) kỳ tuyển dụng viên chức

Sở Lao động-Thương binh và Xã hội năm 2021

 Căn cứ Kết luận số 12-KL/BCĐ ngày 13/9/2022 của Ban Chỉ đạo tuyển
dụng công chức, viên chức của tỉnh Kết luận về một số nội dung tổ chức thi tuyển
viên chức (vòng 2) các cơ quan, đơn vị khối Nhà nước năm 2021.

Hội đồng tuyển dụng viên chức Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh
Tuyên Quang Thông báo về ôn tập tập môn nghiệp vụ chuyên ngành (vòng 2) và

thời gian, địa điểm tổ chức thi (vòng 2) kỳ tuyển dụng viên chức Sở Lao động-
Thương binh và Xã hội năm 2021, như sau:

I. Về danh mục tài liệu ôn tập tập môn nghiệp vụ chuyên ngành (vòng 2)

(Có biểu chi tiết kèm theo)

II.Thời gian, địa điểm tổ chức thi (vòng 2)

1. Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút, ngày 23/9/2022.

2. Địa điểm: Trường Chính trị tỉnh Tuyên Quang (Địa chỉ: số 16, đường
Nguyễn Chí Thanh, phường Ỷ La, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang).

Hội đồng tuyển dụng viên chức Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
Thông báo để các thí sinh biết, thực hiện. Trong quá trình thực hiện có vấn đề

phát sinh đề nghị thí sinh liên hệ trực tiếp ông Đinh Văn Nhật, Chánh Văn phòng
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, điện thoại 0915 944 081 để kịp thời báo
cáo Hội đồng tuyển dụng viên chức, Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội giải quyết./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;
- Thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn
dự thi vòng 2;
- Đoàn giám sát tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Văn phòng Sở;
- Đăng tải trên Trang thông tin
Sở Lao động - TB và XH;
- Lưu: HĐ, VT, Thư ký HĐTDVC.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - TB VÀ XH

Mai Thị Thanh Bình

63 16

2

DANH MỤC TÀI LIỆU ÔN TẬP THI VÒNG 2, KỲ THI TUYỂN
VIÊN CHỨC SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI NĂM 2021

(Kèm theo Thông báo số         /TB-HĐTD ngày      /9/2022 của Hội đồng tuyển dụng
viên chức Sở Lao động-Thương binh và Xã hội)

I- LĨNH VỰC KẾ TOÁN - TÀI CHÍNH

Vị trí việc làm: Kế toán viên hạng III-Cơ sở cai nghiện ma tuý

- Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015.

- Luật Kế toán số 88/2015/QH13 ngày 20/11/2015.

- Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017.

- Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước.

- Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài
chính hướng dẫn chế độ Kế toán hành chính, sự nghiệp.

II- LĨNH VỰC LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Vị trí việc làm: Tư vấn việc làm, học nghề- Trung tâm Dịch vụ việc làm

- Luật việc làm số 38/2013/QH13 ngày 16/11/2013.

- Bộ Luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019.

- Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng
số 69/2020/QH14 ngày 13/11/2020.

- Luật Giáo dục nghề nghiệp số 74/2014/QH13 ngày 27/11/2014.

- Nghị định số 23/2021/NĐ-CP ngày 19/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết khoản 3 Điều 37 và Điều 39 của Luật Việc làm về trung tâm dịch vụ việc
làm, doanh nghiệp hoạt động dịch vụ việc làm.

-----------------------

Số: 63/TB-SLĐTBXH
Thời gian ký: 16/09/2022 09:30:50 +07:00